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ACTA DE EVALUACION , CALIFICACION DE OFERTAS

CONCURSO PUBLICO N° 06-2023-VIVIENDA-OGA-UE-1

"SERVICIO DE INTERNET Y ENLACES DEDICADOS PARA LOS CENTROS DE ATENCION AL
CIUDADANO DEL MINISTERIO DE VIVIENDA, CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO"

En el Distrito de San Isidro, a los 20 dias del mes de febrero de 2024, el Comité de Seleccidn,
encargado de llevar a cabo el procedimiento de seleccion enunciado, reunidos en la Sala de Comités
de Seleccion ubicado en el 5to. Piso del Ministerio de Vivienda Construccion y Saneamiento, continua
con la evaluacién y calificacion de las ofertas presentadas, cuyo resultado es el siguiente:

De acuerdo al cronograma del procedimiento de seleccidon establecido en las bases, la presentacion
de ofertas fue en forma electronica a través del SEACE el 16 de febrero de 2024; y que segln reporte
se han presentado dos (2) ofertas validas de los diez (10) participantes registrados electrénicamente
en el SEACE, segun lo siguiente:

Postores registrados:
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1. VERIFICACION DE DOCUMENTACION OBLIGATORIA

Admision de las ofertas presentadas:

1) AMERICA MOVIL PERU S.A.C.

Su oferta ES ADMITIDA, porque cumple con la presentacion de los documentos de

admisibilidad en la forma solicitada.

2) CIRION TECHNOLOGIES PERU S.A.

A continuacién, se detalla el resultado de la evaluacion de las ofertas:

Su oferta ES ADMITIDA, porque cumple con la presentacion de los documentos de

admisibilidad en la forma solicitada.

(=) Ministerio
£ de Vivienda, Construccién
¥ Saneamiento

ANEXO N° 01

CONCURSO PUBLICO N° 06-2023-VIVIENDA-OGA-UE-1

SERVICIO DE INTERNET Y ENLACES DEDICADOS PARA LOS CENTROS DE ATENCION AL CIUDADANO DEL MINISTERIO DE
VIVIENDA, CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO

' DOCUMENTOS OBLIGATORIOS

a)

Declaracion jurada de datos del postor (Anexo N° 1)

SICUMPLE
(Presenta a folios 5)

SICUMPLE
(Presenta a folios 4)

b)

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

SICUMPLE
(Presenta a folios 7 - 10)

SICUMPLE
(Presenta a folios 6 - 11)

Q

Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento. (Anexo N° 2)

SI CUMPLE
(Presenta a folios 11)

SICUMPLE
(Presenta a folios 13)

d)

Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo 11l de la presente seccion. (Anexo
Ne 3)

SICUMPLE
(Presenta a folios 12)

SICUMPLE
(Presenta a folios 14)

e)

Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio (Anexo N° 4)

SICUMPLE
(Presenta a folios 13)

SICUMPLE
(Presenta a folios 15)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comin, el domicilio comdn vy las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del
consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo
NO 5)

NO ES CONSORCIO

NO ES CONSORCIO

9)

El precio de la oferta en SOLES (Anexo N° 6)
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen deben ser
expresados con dos decimales.

SICUMPLE
(Presenta a folios 14)

SICUMPLE
(Presenta a folios 17)

Monto ofertado en SOLES

886,359.36

1,557,000.00

ADMITIDA

ADMITIDA

Se adjunta el Anexo 01
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2. FACTORES DE EVALUACION

Acto seguido se procedio a evaluar las ofertas admitidas, con los factores de evaluacion detallados
en el Capitulo IV de las Bases.

A continuacion, se detalla las ofertas economicas y el orden de prelacion que ocupa cada
oferta:

o Ministerio
¥ de Vivienda, Construccién
y Saneamiento ANEXO N° 02

CONCURSO PUBLICO N° 06-2023-VIVIENDA-OGA-UE-1

SERVICIO DE INTERNET Y ENLACES DEDICADOS PARA LOS CENTROS DE ATENCION AL CIUDADANO DEL
MINISTERIO DE VIVIENDA, CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO

FACTORES DE EVALUACION ~ PUNTAJE/METODOLOGIAPARA SU ASIGNACION

La evaluacion consistira en otorgar el maximo a la oferta de precio mas bajo y otorgar a

A PRECIO las demas ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios,
Evaluacion: segun la siguiente formula:

Se evaluara considerando el precio ofertado por el

postor. i = Oferta

Acreditacion: Pi = OmxPMP Pi = Puntaje de la oferta a evaluar

Se acreditara mediante el documento que T o | N —— Oi =Precioi

contiene el precio de la oferta (Anexo N° 6) Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio

VALOR ESTIMADO S/. 1,557,300.00 ]

st ol OFERTA ECONOMICA| ?9;;2*'55?;22“ PUNTAJE ORDEN DE
""" ‘ ‘ TOTAL PRELACION
(100 puntos)
AMERICA MOVIL PERU S.AC. 886,359.36 100.00 100.00 1
CIRION TECHNOLOGIES PERU S.A 1,557,000.00 56.93 56.93 2

Se adjunta el Anexo 02

3. VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION:

Se procedié a VERIFICAR los documentos de los requisitos de calificacion, del postor que ocupa
el primer y segundo lugar del orden de prelacion, acorde con el numeral 3.2 del capitulo lll de la
seccidon especifica de las bases, y de conformidad al numeral 75.1 del articulo 75°" del
Reglamento del TUO de la Ley de Contrataciones, obteniendo el siguiente resultado:

! articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, numeral 75.1: Luego de culminada la evaluacién, el
Comité de Seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segun el orden de prelacion, verificando
que cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no cumple con los requisitos
de calificacion es descalificada
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Postor que ocupa el primer lugar en orden de prelacion:

AMERICA MOVIL PERU S.A.C.

CAPACIDAD LEGAL

HABILITACION

VERIFICACION

Requisitos:

El prestador del servicio debe tener certificado vigente en el
registro de empresas prestadoras de servicios de valor
anadido del Ministerio de Transportes y Comunicaciones para
prestar los servicios de conmutacion de datos por paquetes
(internet).

Acreditacién:

Copia simple del registro de empresa prestadora de servicios
de valor anadido en el Ministerio de Transportes y
Comunicaciones y/o oficio del MTC con las autorizaciones
vigentes y/o la impresion de la pagina web del MTC donde se
visualiza las autorizaciones vigentes del operador y/o la
publicacién en el diario oficial EI Peruano del otorgamiento de
la concesion a favor del participante.

A folios 17 al 22 presenta copia de la
Certificacién de inscripcion en el Registro
para Servicio de Valor Anadido, de fecha 18
de mayo de 2022 emitido a nombre del
postor por el Ministerio de Transportes y
Comunicaciones.

SI CUMPLE

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

VERIFICACION

B.1

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.1.1

FORMACION ACADEMICA

Requisitos:
Un (01) Jefe proyecto

Ingeniero con titulo profesional de las carreras de Sistemas
y/o Telecomunicaciones y/o Electrénica y/o Computacion y/o
Informatica y/o Redes y/o Comunicacion de Datos.

Acreditacion:

El titulo profesional o diploma de cada cargo requerido sera
verificado por el comité de seleccién en el Registro Nacional
de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal
web de la Superintendencia Nacional de Educacion Superior
Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:
https.//en ) lu.gob.pe/ o en el Registro Nacional de
Certlﬁcados Grados y Tltulos a cargo del Ministerio de
Educacion a través del siguiente link:
https:/ftitulosinstitutos.minedu.gob.pe/, segun corresponda.

En caso el titulo profesional requerido no se encuentre
inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la
copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formacion
académica requerida.

A folios 25 presenta copia del Titulo
Profesional de fecha 22 de enero de 2020 a
nombre de REVUELTA HERRERA JORGE
EDSON, que acredita ser Ingeniero de
Sistemas: Especialidad en Sistemas de
Informacion, emitido por la Universidad
Catodlica de Santa Maria.

SI CUMPLE

B.1.2

CAPACITACION

VERIFICACION

Reaquisitos:
Un (01) Jefe proyecto

Debera contar con capacitacién minima de 40 horas en
Gestion de Proyectos y/o Gerencia de Proyectos y/o
certificacion en gestion de proyectos PMP (solo el certificado
no necesitara mostrar cantidad de horas).

A folios 28 al 30 (que incluye una traduccion
certificada), y presenta copia del Certificado
emitido por Project Management Institute
(Instituto de Gestion de Proyectos) a nombre
de JORGE EDSON REVUELTA HERRERA,
otorgandoles la acreditacion internacional
de: PROFESIONAL EN GESTION DE
PROYECTOS (PMP), con fecha de
otorgamiento original del PMP el 15/03/2018
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Acreditacion:

Se acreditara con copia simple de certificados o constancias
de estudios, diplomas u otros que acrediten los
conocimientos solicitados. Los documentos deberan ser
emitidos por un centro de estudios dedicado a la ensefanza
de los conocimientos requeridos, no se aceptaran
documentos emitidos por el postor.

Importante

Se podra acreditar la capacitacion mediante certificados de
estudios de postgrado, considerando que cada crédito del
curso que acredita la capacitacion equivale a dieciséis horas
lectivas, segun la normativa de la materia.

y fecha de vencimiento del PMP el
14/03/2024.

A folios 31-32 presenta copia de Diploma
sobre “Diplomatura de Estudio en Gestiéon
Profesional de Proyectos” a nombre de
JORGE EDSON REVUELTA HERRERA,
emitido por CENTRUM - Pontificia
Universidad Catélica del Peru, del 20 de abril
al 22 de diciembre del 2017, con un total de
200 horas.

S| CUMPLE

B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE VERIFICACION

Requisitos: A folios 34 presenta copia de la Constancia
de Trabajo de fecha 15/01/2024 a nombre

Un (01) Jefe proyecto de JORGE EDSON REVUELTA HERRERA
y emitido por AMERICA MOVIL PERU

Experiencia de 02 afios como jefe, responsable, coordinador | S.A.C., por haberse desempefiado como

o ingeniero jefe en implementacion y/o direccion y/o | Coordinador Gest de Proyectos Gobierno,

supervision de proyectos de telecomunicaciones en | cuyas funciones son  Gestionar |la

Entidades publicas o privadas. La experiencia se | implementacion del portafolio de Proyectos

contabilizara desde la emisién del titulo. de Servicios Fijos Corporativos (transmision
de datos, internet y comunicaciones
unificadas y telefonia) (...); desde el

De presentarse experiencia _ejecutada paralelamente | 15/04/2019 al 15/01/2024.

(traslape), para el computo del tiempo de dicha experiencia

solo se considerara una vez el periodo traslapado. Dado que la emision del Titulo es el 22 de
enero de 2020, la experiencia adquirida

Acreditacion: seria:

La experiencia del personal clave se acreditara con | Del 22/01/2020 al 15/01/2024: 4 afios y 2

cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de | dias.

contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (jii)

certificados o (iv) cualquier otra documentacién que, de | S| CUMPLE

manera fehaciente demuestre la experiencia del personal

propuesto.

Los postores deberan acreditar o sustentar la experiencia

del Personal Clave en el cumplimiento de funciones iguales

o similares a las que se realizaran, con independencia de la

denominacion del cargo que ocupe el Personal Clave.

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD VERIFICACION

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a S/. 3’000,000.00 (Tres millones con 00/100
Soles), por la contratacion de servicios iguales o similares al
objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, segun corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

Servicio de acceso a internet dedicado y/o servicio de
interconexion de datos y/o enlace dedicado y/o servicio de
enlace de internet dedicado y/o servicio de internet ylo
servicio de internet y/o Servicio de transmision de datos y/o
acceso a internet y/o servicio internet dedicado y/o servicio

1) A folios 37 al 42 presenta copia del
Contrato N° 003-2018-PS/LOGISTICA-
UNT de fecha 15/01/2018 suscrito con la
UNIVERSIDAD NACIONAL DE TRUJILLO
cuyo objeto es el Servicio de Internet, por
el monto de S/ 3 400,000.00.

A folios 43 al 48 el Contrato N° 001-2019-
PS/LOGISTICA-UNT, denominado
“Contrato Complementario del “Servicio de
Internet” de la U.NT., de fecha
06/05/20219 por el monto de S/ 1
010,718.73.

A folios 36 presenta copia de “Constancia
de Cumplimiento de la Prestacion: Bienes,

Servicios en General y Consultoria en




Sy || Ministerio Wiy Tk
@ PERU | 9e Vivienda, Construccién
¥y Saneamiento 4

Secretaria General

de acceso a internet y/o Internet con fibra optica y/o
interconexion de datos y/o Internet y transmision de datos
y/o

comunicacion mediante fibra optica y/o internet y/o servicios
de conexion o interconexién o comunicacion mediante fibra
optica de internet.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara
con copia simple de (i) contratos u 6rdenes de servicios, y su
respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii)
comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de deposito,
nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo
comprobante de pago, correspondientes a un maximo de
veinte (20) contrataciones.

Oficina de Abastecimiento
y Control Patrimonial

“Aio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

General: N° 044-2019-UNT/OGA de fecha
24/10/2019, a nombre del postor y en el
marco de los referidos contratos, por el
monto de S/ 4 410,718.73.

SI CUMPLE

P) A folios 50 al 57 presenta copia del
Contrato N°® 036-2018-
RENIEC/SERVICIOS de fecha 08/06/2018
suscrito con el REGISTRO NACIONAL DE
IDENTIFICACION Y ESTADO CIVIL.
RENIEC cuyo objeto es el Servicio de
Trasmision de Datos, por el monto de S/ 2
633,229.96.

A folios 49 presenta copia de “Constancia
de Prestacion N° 002-2019-GAD/RENIEC
de fecha 03/10/2019, a nombre del postor
y en el marco del referido contrato, por el
monto de S/ 2 626,072.02.

S| CUMPLE

3) A folios 59 al 66 presenta copia del
Contrato N° 016-2019 denominado
“Contratacion del servicio de trasmision de
datos para el Sistema de Video Vigilancia
de la Municipalidad de Miraflores”, de
fecha 25/07/2019 suscrito con La
MUNICIPALIDAD DE MIRSAFLORES
cuyo objeto es el Servicio de Trasmision
de Datos para el Sistema de Video

Vigilancia de la Municipalidad de
Miraflores, por el monto de S/ 1
488,638.40.

A folios 58 presenta copia de “Constancia
de Prestacion N° 26-2021-GAF/MM de
fecha 04/11/2021, a nombre del postor y
en el marco del referido contrato, por el
monto de S/ 1 488,638.40.

SI CUMPLE
La suma total de experiencia es de S/ 8

525,429.15, monto superior al
solicitado.

Por las razones expuestas en los precedentes, la oferta del postor AMERICA MOVIL PERU
S.A.C., CALIFICA al cumplir con los requisitos de calificacion.

Postor que ocupa el seqgundo lugar en orden de prelacion:

CIRION TECHNOLOGIES PERU S.A.

CAPACIDAD LEGAL

HABILITACION VERIFICACION

Requisitos:

El prestador del servicio debe tener certificado vigente en el
registro de empresas prestadoras de servicios de valor
afnadido del Ministerio de Transportes y Comunicaciones para
prestar los servicios de conmutacién de datos por paquetes
(internet). A folios 22 presenta copia de la Certificacion

de inscripcién en el Registro para Servicio
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Acreditacién:

Copia simple del registro de empresa prestadora de servicios

de Valor Afiadido, de fecha 05 de diciembre
de 2022 emitido a nombre del postor por el
Ministerio de Transportes y Comunicaciones.

de valor anadido en el Ministerio de Transportes vy
Comunicaciones y/o oficio del MTC con las autorizaciones | S| CUMPLE
vigentes y/o la impresion de la pagina web del MTC donde se
visualiza las autorizaciones vigentes del operador y/o la
publicacién en el diario oficial El Peruano del otorgamiento de
la concesion a favor del participante.
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL VERIFICACION
B.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE A folios 27 presenta copia de apostille de
B.1.1 | FORMACION ACADEMICA Diploma de Grado Pregrado Ingeniero en
Requisitos: Electronica y Telecomunicaciones de fecha
de fecha 07/01/1999 a nombre de JUAN
Un (01) Jefe proyecto CARLOS LASSO CERON.
Ingeniero con titulo profesional de las carreras de Sistemas | A folios 28 presenta copia de reporte de
y/o Telecomunicaciones y/o Electrénica y/o Computacion y/o | SUNEDU donde figura como
Informatica y/o Redes y/o Comunicacién de Datos. “Reconocimiento” el Titulo de Ingeniero en
Electronica y Telecomunicaciones de fecha
Acreditacion: del diploma 07/01/1999 a nombre JUAN
CARLOS LASSO CERON, emitido por la
El titulo profesional o diploma de cada cargo requerido sera | Universidad del Cauca Colombia.
verificado por el comité de seleccidn en el Registro Nacional
de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal | También el Comité a verificado en la
web de la Superintendencia Nacional de Educacion Superior SUNEDU a traves del siguiente  link:
Universitaria - SUNEDU a ftravés del siguiente link: enlinea.sunedu.g /, que dicho
https://enlinea.sunedu.gob pe/ o en el Registro Nacional de Tltulo se encuentra reglstrado en el Tipo:
Cert:fcados Grados y Titulos a cargo del Ministerio de | Reconocimiento.
Educacion a traves del siguiente link:
P https:/titulosinstitutos.minedu.qgob.pe/, segun corresponda. Lo realizado se sustenta en la Opinién N* 225-
2017/DTN, que indica lo siguiente: “(...) en el
En caso el titulo profesional requerido no se encuentre | 730 de un procedimiento de seleccion cuyas
; y y p bases prevean, como requisito de calificacion, la
|nsc_r|to en _eI referido registro, el postor dgbe presentar rla formacion académica’ del personal o plantel
copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formacion | jofesional clave, los postores deben acreditar
academica requerida. dicho requisito (...) a través de la presentacion de
la copia simple del diploma de bachiller o del titulo
profesional correspondiente; siendo que en el
caso de profesionales extranjeros, tal requisito
debera acreditarse ademas con la copia simple del
documento de la revalidacion o del
reconocimiento del grado académico o titulo
profesional otorgados en el extranjero, extendido
por la autoridad competente en el Peru (...)" (El
subrayado y resaltado es nuestro).
SI CUMPLE
B.1.2 | CAPACITACION VERIFICACION

Requisitos:
Un (01) Jefe proyecto

Debera contar con capacitacion minima de 40 horas en
Gestion de Proyectos y/o Gerencia de Proyectos y/o
certificacion en gestion de proyectos PMP (solo el certificado
no necesitara mostrar cantidad de horas).

Acreditacion:

Se acreditara con copia simple de certificados o constancias
de estudios, diplomas u otros que acrediten los
conocimientos solicitados. Los documentos deberan ser
emitidos por un centro de estudios dedicado a la ensenanza

A folios 31 al 33 (que incluye una traduccion
certificada), y presenta copia del Certificado
emitido por Project Management Institute
(Instituto de Gestion de Proyectos) a nombre
de JUAN CARLOS LASSO CERON,
otorgandole la acreditacién internacional de:
PROFESIONAL DE  GESTION DE
PROYECTOS (PMP), con fecha de
otorgamiento original del PMP el 22/07/2011
y fecha de vencimiento del PMP el
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de los conocimientos requeridos, no se aceptaran
documentos emitidos por el postor.

Importante

Se podra acreditar la capacitacion mediante certificados de
estudios de postgrado, considerando que cada crédito del
curso que acredita la capacitacion equivale a dieciséis horas
lectivas, segtin la normativa de la materia.

22/07/2026.

SI CUMPLE

B.2

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

VERIFICACION

Requisitos:

Un (01) Jefe proyecto

Experiencia de 02 afios como jefe, responsable, coordinador
o ingeniero jefe en implementacién y/o direccion y/o
supervision de proyectos de telecomunicaciones en
Entidades publicas o privadas. La experiencia se
contabilizara desde la emision del titulo.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente
(traslape), para el computo del tiempo de dicha experiencia
s6lo se considerard una vez el periodo traslapado.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con
cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de
contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii)
certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de
manera fehaciente demuestre la experiencia del personal
propuesto.

Los postores deberan acreditar o sustentar la experiencia
del Personal Clave en el cumplimiento de funciones iguales
o similares a las que se realizaran, con independencia de la
denominacion del cargo que ocupe el Personal Clave.

1) A folios 35 presenta copia de la
Constancia de Trabajo de fecha
29/11/2023 a nombre de JUAN CARLOS
LASSO CERON y emitido por CIRION
TECHNOLOGIES PERU S.A., por
haberse desempefiado como Jefe de
Proyecto/Customer Care Manager |,
responsable de la Supervision, gestion y
direccion técnica de proyectos de
servicios de transmision e interconexion
de datos, tele comunicaciones y
Servicios de Internet, desde el
20/04/2023 al 29/11/2023.

Acredita: 7 meses y 14 dias.
SI CUMPLE

2) A folios 36 presenta copia de la
Constancia de Trabajo de fecha
03/04/2023 a nombre de JUAN CARLOS
LASSO CERON vy emitido por MG
TRADING S.AC., por haberse
desempefiado como  Gerente de
Proyecto: (...) Proyectos de
telecomunicaciones sistema Trunking
(...) desde el 10/12/2020 al 31/03/2023.

Acredita: 2 afios 3 meses y 22 dias.
S| CUMPLE

3) A folios 37 presenta copia de Ila
Constancia de Trabajo de fecha
20/12/2017 a nombre de JUAN CARLOS
LASSO CERON y emitido por AZTECA
COMUNICACIONES PERU S.A.C., de la
lectura no se evidencia haber realizado
tareas de telecomunicaciones.

NO CUMPLE

Acredita un total de 2 afnos 11 meses 6
dias, cumple con lo solicitado.
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EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

VERIFICACION

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a S/. 3’000,000.00 (Tres millones con 00/100
Soles), por la contratacion de servicios iguales o similares al
objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, segun corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

Servicio de acceso a internet dedicado y/o servicio de
interconexién de datos y/o enlace dedicado y/o servicio de
enlace de internet dedicado y/o servicio de internet y/o
servicio de internet y/o Servicio de transmision de datos y/o
acceso a internet y/o servicio internet dedicado y/o servicio
de acceso a internet y/o Internet con fibra optica y/o
interconexion de datos y/o Internet y transmision de datos
y/o comunicacién mediante fibra optica y/o internet ylo
servicios de conexién o interconexion o comunicacion
mediante fibra optica de internet.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara
con copia simple de (i) contratos u 6rdenes de servicios, y su
respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii)
comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de deposito,
nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo
comprobante de pago, correspondientes a un maximo de
veinte (20) contrataciones.

A folios 113 el postor presenta el Anexo N° 9
“‘Declaracion  Jurada (Numeral 49.4 del
Articulo 49 del Reglamento), mediante el
cual declara que la experiencia que acredita
de la empresa CENTURYLINK PERU S.A,,
LEVEL 3 PERU S.A. y GLOBAL CROSSING
S.A. absorbida como consecuencia de una
reorganizacion societaria, no se encuentran
en el supuesto establecido en el numeral
49.4 del articulo 49 del Reglamento.

Adjunta ademas la documentacion
sustentatoria del folio 118 — 161.

Ver OPINION N° 012-2023/DTN.

Por lo que, se procede a verificar la
documentacién presentada por el postor:

1) A folios 48 al 54 presenta copia del

Contrato N° 022-2016-MINEDU /SG-OGA-
OL de fecha 12/02/2016 suscrito por
LEVEL 3 PERU S.A. con el MINISTERIO
DE EDUCACION -UNIDAD EJECUTORA
026: PROGRAMA DE EDUCACION
BASICA PARA TODOS cuyo objeto es el
Servicio de Conectividad para las
instituciones educativas de nivel
secundaria, por el monto de S/ 51
795,555.00.

A folios 46 presenta copia de “Constancia
de Prestacion N° 23906-2021-
MINEDU/SG-OGA-QI de fecha 19/07/2021
a nombre de CENTURYLINK PERU S.A.
(antes LEVEL 3 PERU S.A.) cuyo objeto
es el Servicio de Conectividad para las
instituciones educativas de nivel
secundaria emitida en el marco del
Contrato N° 022-2016-MINEDU /SG-OGA-
OL, por el monto ejecutado de S/ 51
779,792.42.

) A folios 59 al 64 presenta copia del

Contrato Complementario al Contrato N°
022-2016-MINEDU  /SG-OGA-O, cuyo
objeto es el Servicio de Conectividad para
las instituciones educativas de nivel
secundaria, de fecha 26/07/20219 por el
monto de S/ 15 538,666.50.

A folios 57 presenta copia de “Constancia
de Prestacion N° 23906-2021-
MINEDU/SG-OGA-OI de fecha 19/07/2021
a nombre de CENTURYLINK PERU S.A.
(antes LEVEL 3 PERU S.A)) cuyo objeto
es el Servicio de Conectividad para las
instituciones educativas de nivel
secundaria emitida en el marco del
Contrato Complementario al Contrato N°
022-2016-MINEDU  /SG-OGA-O, por el
monto ejecutado de S/ 15 534,004.82.

S| CUMPLE
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Nota.- Dado que la evaluacion de las ofertas
es integral, el postor a folios 44 y 55
presenta el “Detalle de Prestacion de
Servicios” del Contrato N° 002-2016-
MINEWDU/SGOGA-OL y del Contrato
Complementario al Contrato N° 002-2016-
MINEWDU/SGOGA-OL, ambos elaborados
en el marco del Concurso Publico N° 0048-
2015-MINEDU/UE 026, se detalla que: La
contratacion del servicio de conectividad
para instituciones educativas de nivel
secundaria, comprende el servicio de
transmision de datos y acceso a internet
para 1303 instituciones educativas.

Por lo que, a través del SEACE se ha
recabado del Concurso Publico N° 048-
2015-MINEDU/SG-OGA-GL los términos de
referencia de las Bases Integradas, el mismo
que describe que el servicio de conectividad
contiene el servicio de trasmisién de datos y
servicio de internet.

Dado que el postor acredita un monto
total de S/ 67,313,797.24 que supera el
minimo solicitado, no se evalua la demas
documentacién presentada.

[ ="

Por las razones expuestas en los precedentes, la oferta del postor CIRION TECHNOLOGIES
PERU S.A., CALIFICA al cumplir con los requisitos de calificacion.

DEBIDA DILIGENCIA:

A efectos de cumplir con la debida diligencia, como instrumento para una lucha efectiva contra la
corrupcién establecida en el Decreto Supremo N° 185-2021-PCM, se solicitara la informacion de los
dos (2) postores que presentan sus ofertas para el otorgamiento de la buena pro, asi mismo se ha
recurrido a la Plataforma Buscador de Proveedores del Estado y la Ficha Unica del Proveedor
(Buscador de Proveedores del Estado), cuyo resultado es el siguiente:

1) AMERICA MOVIL PERU S.A.C.

No cuenta con sancion vigente por el Tribunal de Contrataciones del Estado, del mismo modo
segun su ficha Unica de proveedor, se encuentra habilitado para contratar con el Estado en el
rubro servicios, y no tiene ningin aviso de alerta inmerso en el articulo 11 de la Ley de
Contrataciones del Estado.

2) CIRION TECHNOLOGIES PERU S.A.

No cuenta con sancion vigente por el Tribunal de Contrataciones del Estado, del mismo modo
segun su ficha Unica de proveedor, se encuentra habilitado para contratar con el Estado en el
rubro servicios, y no tiene ninguin aviso de alerta inmerso en el articulo 11 de la Ley de
Contrataciones del Estado.

El Comité de seleccion precisa que, de la revision a la documentacion presentada por los postores a
través de sus ofertas, estas son evaluadas bajo los principios que rigen a la contratacion publica
establecida en el TUO de la Ley de Contrataciones del Estado, ademas del principio de presuncion de
veracidad y trato justo e igualitario.

En sefal de conformidad, en la Sala destinada para la reunién de los Comités de Seleccién ubicado
en el 5to. Piso del MVCS, se firma el presente documento el 20 de febrero de 2024.

10



E

e
AR

o

% : Ministerio
PERU de Vivienda, Construccion
y Saneamiento

‘Secretaria Ge_r_\eraf

Oficina de Abastecimiento
y Control Patrimonial

“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las hieroicas batallas de Junin y Ayacucho”

PRESIDENTE TITULAR

"“‘; MINISTERIO DE VIVIENDA,
@ CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO
COMITE DE SELECCION

ANTHONY AUGUSTO GOMEZ ZEGARRA

MIEMBRO TITULAR

11



O, Ministerio
L4 ﬂ de Vivienda, Construccién
y Saneamiento

ANEXO N° 01

CONCURSO PUBLICO N° 06-2023-VIVIENDA-OGA-UE-1

SERVICIO DE INTERNET Y ENLACES DEDICADOS PARA LOS CENTROS DE ATENCION AL CIUDADANO DEL MINISTERIO DE

VIVIENDA, CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO

AMERICA MOVIL PERU S.A.C.

CIRION TECHNOLOGIES PERU S.A.

. SI CUMPLE SI CUMPLE
o
a) |Declaracion jurada de datos del postor (Anexo N° 1) (Presenta a folios 5) (Presenta a folios 4)
SI CUMPLE SI CUMPLE
b) [Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. (Presenta a folios 7 - 10) (Presenta a folios 6 - 11)
Declaracion jurada de acuerdo con el Titeral b) del articulo 52 del Reglamento.
Q (Anexo N° 2) SI CUMPLE SI CUMPLE
(Presenta a folios 11) (Presenta a folios 13)
d Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidos SI CUMPLE SI CUMPLE
) en el numeral 3.1 del Capitulo III de la presente seccion. (Anexo N° 3) (Presenta a folios 12) (Presenta a folios 14)
B » - SI CUMPLE SI CUMPLE
o
e) |Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio (Anexo N° 4) (Presenta a folios 13) (Presenta a folios 15)
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comin y las
f) |obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del NO.FSCONSORCIO HOES/CONSORCIO
consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°
5)
El precio de la oferta en SOLES (Anexo N° 6) STCUMPLE STCUMPLE
g) |El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen deben ser

expresados con dos decimales.

(Presenta a folios 14)

(Presenta a folios 17)

Monto ofertado en SOLES

886,359.36

1,557,000.00

\‘ ADMITIDA

ADMITIDA

PERCIWNORIS PINTO GARCIA

Presidente Titular

At

ANTHONY AUGUSTO GOMEZ ZEGARRA

Miembro Titular
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ANEXO N° 02

CONCURSO PUBLICO N° 06-2023-VIVIENDA-OGA-UE-1

SERVICIO DE INTERNET Y ENLACES DEDICADOS PARA LOS CENTROS DE ATENCION AL CIUDADANO DEL MINISTERIO DE
VIVIENDA, CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO

FACTORES DE EVALUACION

 PUNTAJE/METODOLOGIA PARA SU ASIGNACION

A. PRECIO

Evaluacion:

Se evaluara considerando el precio ofertado por el
postor.

Acreditacion:

Se acreditara mediante el documento que contiene el
precio de la oferta (Anexo N° 6)

La evaluacién consistird en otorgar el maximo a la oferta de precio mas bajo y otorgar a las
demas ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segun la

siguiente formula:

i = Oferta
Om x PMP Pi
0 P Oi

Pi =

= Puntaje de la oferta a evaluar
= Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio

VALOR ESTIMADO

$/.1,557,300.00

POSTORES OFERTA ECONOMICA Ec';UN%Tnﬁl‘éiOFERTG 00 PUNTAJE ORDEN DE
TOTAL PRELACION
puntos)
AMERICA MOVIL PERU S.A.C. 886,359.36 100.00 100.00 1
CIRION TECHNOLOGIES PERU S.A. 1,557,00¢.00 56.93 56.93 b
~[\f

e

ANTHONY AUGUSTO GOMEZ ZEGARRA

Miembro Titular




Buscar... Q

Inicio > Busqueda » Ficha Unica del Proveedor

Actualizado al 20/02/2024 a las12:54 ¢

AMERICA MOVIL PERU S.AC.
Vigentes:

O RUC 1 20467534026

% Teléfono (%) 1 6131000-297104002

1 Email (1 : egutarra@clarocom.pe

O Domicilio (*4 t LIMA/LIMA / LA VICTORIA

O Estado () : ACTIVO

O Condicién (4 : HABIDO

O Tipode : SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

Contribuyente (*+)

Ver menos ~

Desempefio:

Sanciones del TCE Penalidades

Inhabilitacion por Inhabilitacion

Mandato Judicial Administrativa
SUNAT SBS

La informacion del desempefio corresponde a los tres Ultimos afios.
Las sanciones mostradas son impuestas por el Tribunal de Contrataciones del Estado (TCE).

La entidad contratante es la responsable de registrar los contratos, las 6rdenes de compra, las drdenes de servicio y las
penalidades que se muestran en el Buscador de Proveedores del Estado.

La informacion que se muestra corresponde a: i) contratos derivados de procedimientos de seleccion; y i) 6rdenes de compra y de
servicio del tipo: hasta 3UIT (DL 1017), de hasta 8UIT (Ley 30225), de hasta QUIT (DU 16-2022), catélogo electrénico, servicios
publicos y otras contrataciones sin proceso de seleccion previo.

Cabe precisar, que no se muestran las ¢rdenes de compra y de servicio registradas por la entidad del tipo: derivados de
procedimientos de seleccién, exoneraciones/contratacion directa, decretos de urgencia, regimenes especiales, convenio entre
entidades y articulo 5 del reglamento de Petroperu.



Conformacioén Societaria (%)

Socios/Accionistas

SERCOTEL S.A. DE C.V.
Tipo de Documento: C.E. - SER9112312A3

AMOV IV S.A.de C.V.
Tipo de Documento: C.E. - AIVOT1008U30

Representantes

GCUTIERREZ TORRES, OLGA GLADYS
Tipo de Documento: D.N.I. - 43810169

CHAVEZ LOPEZ OSCAR HUMBERTO
Tipo de Documento: C.E. - 000322698

Ver todos >
Organos de Administracién
Oscar Humberto Chavez Lépez
Tipo de Documento: C.E. - 000322698
CARGO: Director
Cantu Jiménez Alejandro
Tipo de Documento: P. - 04460000232
CARGO: Director
Ver todos >

Fuentes:
(*) Registro Nacional de Proveedores del Organismo Supervisor de las Contrataciones del Estado
(* Superintendencia Nacional de Aduanas y Administracion Tributaria

Proveedores sancionados por organismos internacionales para contratar con el Estado

+ Listado del Banco Mundial de empresas e individuos no elegibles
+ Listado del BID de empresas y personas sancionadas

Experiencia del Proveedor

Publicada en el SEACE

Contratos y ordenes de los proveedores de bienes, servicios, ejecutores y consultores de obras publicados por las
entidades en el SEACE.

Ver Detalle

ﬁ Imprime Constancia RNP (3]

¢Quieres saber si la empresa tiene a sus trabajadores en planilla electrénica?




La Superintendencia Nacional de Fiscalizacion Laboral (SUNAFIL) ha puesto en marcha el aplicativo “Chequea tu contratista”.

Para acceder, puedes hacerlo desde este enlace el cual te vinculara al aplicativo, donde debes ingresar tu usuario (numero de
RUC o DNI) y clave SOL.

Chequea tu contratista

¢Necesita actualizar la informacién de la Ficha Unica del Proveedor (FUP)?

En caso el proveedor requiera actualizar su denominacién o razén social, domicilio y/o conformacién juridica, debe realizar la
actualizacién de informacion legal, de acuerdo a la Directiva N° 001-2020-OSCE/CD

@ ¢Hay algo que mejorar en esta pagina? ~

,OSCE COPYRIGHT 2018



20/2/24, 12:54 CONSTANCIA DEL RNP

SCE%’* RUC N° 20467534026

REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES

CONSTANCIA DE INSCRIPCION
PARA SER PARTICIPANTE, POSTOR Y CONTRATISTA

AMERICA MOVIL PERU S.A.C.

Domiciliado en: AV.NICOLAS ARRIOLA NRO. 480 URB. SANTA CATALINA LIMA - LIMA - LA
VICTORIA (Segun informacién declarada en la SUNAT)

Se encuentra con inscripcion vigente en los siguientes registros:

PROVEEDOR DE BIENES
Vigencia : Desde 12/05/2016

PROVEEDOR DE SERVICIOS
Vigencia : Desde 12/05/2016

FECHA IMPRESION: 20/02/2024

Nota:

Para mayor informacion la Entidad deberd verificar el estado actual de la vigencia de inscripcién del proveedor en la pagina
web del RNP: www.rnp.gob.pe - opcion Verifique su Inscripcion.

Retornar } [ Imprimir ]

https://www.rnp.gob.pe/Constancia/RNP_Constancia/default_Todos.asp?RUC=20467534026
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CIRION TECHNOLOGIES PERU SA.

Sanciones del TCE (1)

Las sanciones mostradas son impuestas por el Tribunal de Contrataciones del Estado (TCE), y son
aquellas que se aplican a los proveedores cuando estos incurren en las infracciones previstas en el
articulo 50 de la Ley.

Conforme a lo establecido en la norma, los periodos de sancién impuestos por el Tribunal de
Contrataciones del Estado — TCE, pueden ser suspendidos por el otorgamiento de medidas
cautelares dispuestas mediante mandato judicial, razén por la cual, al quedar canceladas o extintas
dichas medidas, las fechas de inicio y fin de una sancién son modificadas.

Inhabilitado desde

Motivo:
o b) Incumplir injustificadamente con su obligacion de
perfeccionar el contrato o de formalizar Acuerdos Marco.
Sancion por Multa

Monto: 11486.60

Numero de resolucion: 1707-2023-TCE-S6

Penalidades (7)

Un proveedor puede recibir una penalidad ante el incumplimiento injustificado de sus obligaciones
contractuales. Las penalidades son un castigo monetario y no representa ningun impedimento para
ser proveedor del estado. La entidad contratante es la responsable de registrar las penalidades que
se muestran en el Buscador de Proveedores del Estado.

l SERVICIO: SERVICIO DE TRANSMISION DE VOZ Y DATOS PARA LAS
OFICINAS DESCONCENTRADAS DEL OSCE

ORCANISMO SUPERVISOR DE LAS CONTRATACIONES DEL ESTADO

|  Ppenalidad Impuesto el 31/05/2023

Motivo: Enlaces de OD's de cobre o fibra o de tipo satelital :SLA=99.5%;
equivalente a 3.65 horas de indisponibilidad.
Monto: S/ 521.97

SERVICIO: SERVICIO DE TRANSMISION DE DATOS MEDIANTE UN
ENLACE DEDICADO DE FIBRA OPTICA PARA LA INTERCONEXION DE...

ORGANISMO SUPERVISOR DE LAS CONTRATACIONES DEL ESTADO

Impuesto el 28/09/2021



Penalidad

Penalidad

Penalidad

Penalidad

Penalidad

Motivo: No cumplir con emitir el informe mensual a los 10 dias calendarios
después de haberse finalizado el periodo mensual del servicio - 01 dfa de
retraso.

Monto: S/ 440

SERVICIO: ITEM 02 SERVICIO DE INTERNET SECUNDARIO

MINISTERIO DE ECONOMIA 'Y FINANZAS

Impuesto el 27/05/2021

Motivo: OTRAS PENALIDADES
Monto: S/. 23788

SERVICIOQ: ITEM 03

MINISTERIO DE ECONOMIA 'Y FINANZAS

Impuesto el 24/11/2021

Motivo: OTRAS PENALIDADES
Monto: /. 200

SERVICIO: SERVICIO DE CONEXION A INTERNET PARA LA SUNARP

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE LOS REGISTROS PUBLICOS

Impuesto el 22/10/2021

Motivo: Otras penalidades por indisponibilidad del servicio
Monto: 5/.15184.83

SERVICIO: SERVICIO DE TRANSMISION DE DATOS MEDIANTE UN
ENLACE DEDICADO DE FIBRA OPTICA PARA LA INTERCONEXION DE...

ORGANISMO SUPERVISOR DE LAS CONTRATACIONES DEL ESTADO

Impuesto el 16/07/2021

Motivo: No cumplir con emitir el informe mensual a los 10 dias calendarios
después de haberse finalizado el periodo mensual del servicio - 03 dias de
retraso

Monto: $/.1320

SERVICIO: ITEM 03

MINISTERIO DE ECONOMIAY FINANZAS

Impuesto el 03/12/2021

Motivo: OTRAS PENALIDADES
Monto: S/ 200

Inhabilitacion por mandato judicial (0)



El proveedor no cuenta con inhabilitaciones por mandato judicial

Las inhabilitaciones mostradas son impuestas por el Poder Judicial y comunicadas al OSCE a
través de la mesa de partes para su registro como un impedimento para contratar con el estado.

Inhabilitacion administrativa (0)
El proveedor no cuenta con inhabilitaciones administrativas

Las inhabilitaciones administrativas son impuestas por otras entidades y comunicadas al OSCE a
través de la mesa de partes para su registro como un impedimento para contratar con el estado.

¢Hay algo que mejorar en esta pagina?

OSCE

COPYRIGHT 2018
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Actualizado al 20/02/2024 a las 1425 ¢

CIRION TECHNOLOGIES PERU S A.
Vigentes:@

O RUC (9 : 20252575457

&, Teléfono () : 985855654

™ Email (% : contactope@ciriontechnologies.com

O Domicilio (*4 : LIMA /LIMA / SANTIAGO DE SURCO
O Estado (*) : ACTIVO

O Condicién (* : HABIDO

O Tipode : SOCIEDAD ANONIMA

Contribuyente (*

Ver menos

Desempenio:

Sanciones del TCE Penalidades

Inhabilitacion por Inhabilitacion

Mandato Judicial Administrativa
SUNAT SBS

La informacién del desempeno corresponde a los tres ultimos anos.
Las sanciones mostradas son impuestas por el Tribunal de Contrataciones del Estado (TCE).

La entidad contratante es la responsable de registrar los contratos, las 6rdenes de compra, las 6rdenes de servicio y las
penalidades que se muestran en el Buscador de Proveedores del Estado.

La informacion que se muestra corresponde a: i) contratos derivados de procedimientos de seleccion; y ii) ordenes de compra y de
servicio del tipo: hasta 3UIT (DL 1017), de hasta 8UIT (Ley 30225), de hasta QUIT (DU 16-2022), catalogo electrénico, servicios
publicos y otras contrataciones sin proceso de seleccién previo.

Cabe precisar, que no se muestran las ordenes de compra y de servicio registradas por la entidad del tipo: derivados de
procedimientos de seleccion, exoneraciones/contrataciéon directa, decretos de urgencia, regimenes especiales, convenio entre
entidades y articulo 5 del reglamento de Petroperu.



Conformacion Societaria (*)

Socios/Accionistas

CIRION TECHNOLOGIES HOLDING II LIMITED
Tipo de Documento: C.E. - 6056399

CIRION TECHNOLOGIES INTERNATIONAL NETWORKS LTD
Tipo de Documento: C.E. - 26665

Representantes

HANAWA MAKABE GIANNI MARIO ENRIQUE
Tipo de Documento: D.N.I. - 10286085

LADERA ZAMBRANO LUIS EDUARDO
Tipo de Documento: C.E. - 000818731

Organos de Administracién

CIRION TECHNOLOGIES ARGENTINA S.A.
Tipo de Documento: R.U.C. - 30626747171
CARGO: Gerente General

CASTRO CASTELLANO FACUNDO
Tipo de Documento: P. - AAG037225
CARGO: Presidente

Fuentes:

(*) Registro Nacional de Proveedores del Organismo Supervisor de las Contrataciones del Estado
(**) Superintendencia Nacional de Aduanas y Administracion Tributaria

Proveedores sancionados por organismos internacionales para contratar con el Estado

+ Listado del Banco Mundial de empresas e individuos no elegibles

* Listado del BID de empresas y personas sancionadas

Experiencia del Proveedor

Publicada en el SEACE

Ver todos >

Ver todos >

Ver todos »

Contratos y érdenes de los proveedores de bienes, servicios, ejecutores y consultores de obras publicados por las

entidades en el SEACE.

Ea Imprime Constancia RNP(3)
&=

¢Quieres saber si la empresa tiene a sus trabajadores en planilla electrénica?

Ver Detalle



La Superintendencia Nacional de Fiscalizaciéon Laboral (SUNAFIL) ha puesto en marcha el aplicativo “Chequea tu contratista”.
Para acceder, puedes hacerlo desde este enlace el cual te vinculara al aplicativo, donde debes ingresar tu usuario (nimero de
RUC o DNI) y clave SOL.

Chequea tu contratista

¢Necesita actualizar la informacién de la Ficha Unica del Proveedor (FUP)?
En caso el proveedor requiera actualizar su denominacién o razén social, domicilio y/o conformacién juridica, debe realizar la
actualizacién de informacion legal, de acuerdo a la Directiva N° 001-2020-OSCE/CD

@ ¢Hay algo que mejorar en esta pagina? %

,OSCE COPYRIGHT 2018



20/2/24, 14:26 CONSTANCIA DEL RNP

| ,C)SCE 2 RUC N° 20252575457

REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES

CONSTANCIA DE INSCRIPCION
PARA SER PARTICIPANTE, POSTOR Y CONTRATISTA

CIRION TECHNOLOGIES PERU S.A.

Domiciliado en: AV.MANUEL OLGUIN NRO. 395 URB. LOS GRANADOS (INGRESO VEHICULAR
MANUEL OLGUIN 381) LIMA - LIMA - SANTIAGO DE SURCO (Segun informacién declarada en la
SUNAT)

Se encuentra con inscripcién vigente en los siguientes registros:

PROVEEDOR DE BIENES
Vigencia : Desde 08/06/2016

PROVEEDOR DE SERVICIOS
Vigencia : Desde 22/06/2016

FECHA IMPRESION: 20/02/2024

Nota:

Para mayor informacién la Entidad debera verificar el estado actual de la vigencia de inscripcién del proveedor en la pagina
web del RNP: www.rnp.gob.pe - opcidn Verifigue su Inscripcién.

Retornar ] [ Imprimir

https://www.rp.gob.pe/Constancia/RNP_Constancia/default_Todos.asp?RUC=20252575457
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